2019 年 4月 24 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 大塚 一男

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総務部長 浅田 真一郎

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社における固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である東洋ガラス機械株式会社は、本日開催の同社取締役会において、固定資産

を譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当該固定

資産の譲渡にともない、2020 年 3 月期第 1四半期連結会計期間において特別利益を計上する見込みと

なりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

東洋ガラス機械株式会社は、横浜市が施行する都市基盤河川帷子川改修事業にともなう土地

収用により、同社の本社工場が所在する横浜市旭区の土地について譲渡することとなりました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 東洋ガラス機械株式会社

（２） 所 在 地 横浜市旭区川井本町76番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 永澤一敏

（４） 事 業 内 容 ガラス・プラスチック容器用金型、機械の製造販売

（５） 資 本 金 100百万円

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額等 譲渡益

横浜市旭区川井本町75,76番地

（土地 6,847.49㎡）
2,733百万円※ 251百万円 2,482百万円

※移転補償金を含む

４．譲渡相手先

横浜市

５．譲渡の日程

（１）取締役会決議 （東洋ガラス機械株式会社）  2019年4月24日

（２）契約締結日     2019年4月25日（予定）

（３）物件引渡期日     2022年3月31日（予定）

６．特別利益の計上および今後の見通し

本件の固定資産の譲渡にともない、約24億円の特別利益を2020年3月期第1四半期連結会計期間

において計上する見込みです。なお、当該固定資産の譲渡が2019年3月期の当社連結業績に与え

る影響はございません。

以上